STUBLE

HERZLICH WILLKOMMEN

bei uns im Bergstuble!

Die Hutte wurde 1989 von meinen Eltern erbaut und
bewirtschaftet und ist seit jeher ein Familienbetrieb.
Mein Bruder Christian beliefert uns mit Fleisch- und
Wurstwaren aus seiner eigenen Fleischerei. Alle
Produkte sind auch in der ,Raucherkammer® der
Metzgerei Beck erhaltlich. Sie bekommen bei uns alle
Gerichte frisch zubereitet. Bei uns wird auf Regionalitat
und Qualitat geachtet. Wir haben gedffnet von Christi
Himmelfahrt bis Allerheiligen und von Weihnachten bis
Uber Ostern, von 11 bis 18 Uhr ohne Ruhetag (warme
Kuche bis 17 Uhr).

Angenehme, erholsame Stunden winschen Familie
Beck-Dornach und Mitarbeiter



Lieber Gast!

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen
kdbnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeitern.

SUPPEN EURO
Leberknddelsuppe Rindfleischsuppe 4,50
Speckknddelsuppe Rindfleischsuppe 5,50
Kaspressknodel 5,50
Maultaschensuppe Rindfleischsuppe 4,50
Hausgemachte Gulaschsuppe mit Brot 5,80
Hausgemachter Erbseneintopf 5,80

mit Wursteinlage und Brot

Hausgemachter Linseneintopf 5,80
mit Wursteinlage und Brot (nur im Winter)

WARME KUCHE EURO
Wienerle mit Brot und Senf 5,80
Hauswurst auf Sauerkraut und Brot 8,60
Curry-Wurst mit Pommes frites 8,60
Bratwurst auf Sauerkraut 9,80

und Bratkartoffeln

Spaghetti Bolognese mit Parmesankase 7,60



Leberkase mit Spiegelei und Bratkatoffeln

Hausgemachte Maultaschen mit Salat

gerdstet, mit Fleisch-Spinatfullung

Schupfnudeln auf Sauerkraut

und Wursteinlage

Tiroler Knddel auf Sauerkraut

Krautkrapfen mit Salat ganiert,

Sauerkraut in Nudelteig

Speckpfannkuchen mit Salat ganiert

Schnitzel paniert, mit Pommes frites

JVitalteller” (in der Holzschaufel serviert)

Putenschnitzel mit Krauterbutter und Salat

Salatteller klein

Salatteller grof3

mit Schinkenspeck und Kase

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Fischstabchen mit Pommes, Ketchup und Mayo

Kleines Schnitzel, paniert

mit Pommes und Ketchup

Chicken Crossies mit Pommes und Ketchup

Kleine Spaghetti Bolognese

Kleine Portion Reibekuchen mit Apfelmus

Portion Pommes mit Ketchup

9,80
10,30

10,00

9,30
9,30

10,30
12,50
11,30

5,50
8,90

EURO

5,90
9,60

6,60
590
5,60
4,60



VEGETARISCHE GERICHTE

Gebackener Camenbert

mit Preiselbeeren und Blattsalat

Ofenkartoffeln

auf Blattsalatbeet und Kasestreifen
3 Reibekuchen mit Apfelmus

Kaiserschmarren mit Apfelmus

selbstgemacht, daher Wartezeiten mdglich

Germknoddel mit VanillesoRe

gefullt mit Pflaumenmus

Milchreis (warm)

mit Zimt-Zucker und Apfelmus

Salatteller grof3

mit Kartoffel-Kase-Taschen

Kasspressknddel mit Salat garniert

SELBSTGEBACKENE KUCHEN

Kasekuchen
Nusskuchen
Apfelstrudel mit VanillesoBRe

Portion Sahne

EURO

8,90

8,10

7,60
10,60

7,40

6,10

8,70

9,50

EURO

3,40
3,40
4,80
0,80



BROTZEIT

Landjager mit Brot und Senf

Leberwurstbrot garniert

aus eigener Herstellung
Presssack rot und weif3, sauer mit Brot
Schweizer Wurstsalat mit Brot

Speckbrot reichlich belegt und garniert

Schinkenspeck aus eigener Herstellung
Speckbrot mit Spiegelei
Bergkasebrot garniert

,Walser Brotzeitteller”
Kase und Wurst aus Christian’s Metzgerei

Scheibe Brot (zusatzlich)

»FUR UNSERE VIERBEINER"

1 paar Wienerle
Gekochte Kartoffeln
Gegrillte Pute

EURO

4,40
4,80

7,40
8,50
8,30

8,70
8,30
10,80

0,30

EURO

3,50
2,50
5,50



KALTE GETRANKE

Bier vom Fass Karthauser
Bier alkoholfrei

Radler

Pils vom Fass
Weizenbier dunkel
Hefeweizen hell, vom Fass
Weizen light
Alkoholfreier Weizen
Cola Weizen

RUSS Weizen mit Zitronenlimo
Limonade Zitrone oder Orange
Tafelwasser (Medium)
Coca Cola

Cola light

Spezi

Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Saftschorle

Johannisb. o. Holunderblute
Almdudler
Schiwasser

Most

Mostschorle

0,41
05|
041
0,3 |
0,51
0,51
05|
05|
05|
05|
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

041
0,41
0,41
0,41

EURO

3,70
3,90
3,70
3,70
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
3,90
3,70
3,90
3,90
3,90
4,20
4,20
4,20

3,90
3,90
3,90
3,90



WARME GETRANKE

Latte Macchiato

Espresso

Haferl Cappuccino

Milchkaffee

Haferl Kaffee Haag

Haferl Kaffee

Haferl Schokolade (mit Milch) und Sahne
Lumumba Schokolade und Rum
Schwarztee mit Zitrone natur

Hagebuttentee, Pfefferminz, Krauter
Frichte und Kamille

Heil3e Zitrone natur

HeilRer Holunder (BlUte)
Beerenpunsch heiBer Beerenwein
Gluhwein hochwertig mit echten Gewdrzen
Gluhmost

Jagertee kréaftig

Schwarztee mit Rum

EURO

3,90
2,70
3,90
3,90
3,80
3,80
3,80
4,50
2,90
2,60

2,90
3,90
4,50
4,50
3,90
4,50
3,90



SPIRITUOSEN

Obstler

Enzian

Marille

Williams mit Birne
Honigwilliams

Wodka Feige

HeiRe Witwe Pflaumenlikor
Waldhimbeerlikor
,Hermannchen" Quittenlikér
Fernet Branca

Cognac

Jagermeister

WEINE

Heidelbeerwein
Kirschwein
Weinschorle weif & rot
Blauer Zweigelt

Gruner Veltliner

0,25 |
0,251
0,25 |
0,25 |
0,251

EURO

2,70
2,90
3,10
3,10
2,90
3,20
3,50
2,90
2,90
2,90
3,20
2,90

EURO

4,50
4,50
4,50
590
5,90



RAUCHERKAMMER

Einheimische Spezialititen
Kleinwalsertal - Riezlern

;( = % merzeerel BECK
AN RUEINWALSERTALER SPEZIALITATEN

An der Bushaltestelle Breitachbriicke
Tel.: 00436769193252

00436764 955383
o Schwarzwasser-
Offnungszeiten talstraBe 26
MI - MO 9.00 - 18.00 Uhr A-6992 Hirschegg
Dienstag Ruhetag! Tel. +43(0)551-5095

Alle Fleisch- und Wurstwaren aus Mail: christian.beck1@gmx.at

eigener Herstellung.

Bauchspeck 100 g 1,80
Walser Bergschinken 100 g 2,40
Haussalami 100 g 2,20
Walser Edelsalami 1 kg 24,00
Landjager 3 Paar 6,00
Kaminwurzen 1 Paar 3,20
Rauchzipfel 2 Paar 6,00
Pfefferbei3er 1 Paar 3,40
Hirschwurzen 2 Paar 6,40
Leberwurst im Glas 200 g 3,50
Presssack rot im Glas 200 g 3,90
Presssack wei3 im Glas 200 g 3,90
Bergkase 1 kg 20,00
SchokochiliwUrstel 1 kg 32,00
ChiliwUrstel 1 kg 30,00
Alperstecken 100 g 4,20
Bergstecken 100 g 3,80

(RaRkas - Basilikumrand)

Imbiss: verschiedene Steakvariationen, Buura Burger,
Burmi Burger, Zogana Kas, Bratwurstel uvm.



GEMUTLICH FEIERN
IM BERGSTUBLE

Dein Geburtstag | Dein Event

Deine Party | Dein Fest
FUr Gesellschaften alb 20 Personen.
Reservierung unter +43 5517 6380

WINTER EURO

Jeden Donnerstag

GemuUtlicher HUttenabend mit Kasspatzen
und Live Musik auf Reservierung unter
Telefon +43 5517 6380
Pro Person 16,80

Es besteht die Méglichkeit, sich mit der Rumpelkiste
an der Schranke abholen zu lassen.
Pro Person 3,00

Pro Fahrt 10,00

Berg- und Talfahrt Pro Person 5,00
Rodelverleinh 2,00

Ruckgabe: Einfach an der Schranke unten abstellen.



